

# GAZETA W. KSIĘSTWA POZNAŃSKIEGO.



**PRZEDPŁATA:**

ćwierćrocznie dla miasta Poznania 1 Tal.

**INSERATY:**

1 Sgr. 3 Fen. od wiersza na ¼ szerokości  
przyjmują się tylko w Ekspedycji.

Drukiem i nakładem Drukarni Nadwornej W. Deckera i Spółki w Poznaniu. — Redaktor odpowiedzialny: N. Kamiński w Poznaniu.

## Telegraficzne wiadomości Gaz. W. Ks. Pozn.

Hamburg, 3 Października. — Aarhuski dziennik urzędowy donosi, że major artylerii Kauffmann przybył z Kopenhagi do Aarhusu i w tych dniach zawiąże układy z generałem Falkenstejnem.

Wiedeń, 3 Paźdz. — Ponieważ rząd duński nie chce zezwolić na podział wszystkich aktywów państwa z księstwami, przeto na konferencji zajmują się delegaci ustanowieniem ryczałtowej sumy.

Paryż, 3 Paźdz. — Dzisiejszy Monitor ogłasza depeszę p. Drouin de Lhuys do posła Sartiges z d. 12 Września osnowy następującej: zajęcie Rzymu przez wojsko francuskie jest poczytywane za nienormalny i tylko tymczasowy stan rzeczy. Trudno usprawiedliwić akt interwencji francuskiej, ponieważ się sprzeciwia zasadzie publicznego prawa, zwłaszcza że Francja przy poparciu Piemontu miała na celu uwolnienie Włoch od mieszania się obcych. Depesza przypomina dalej starcia nieustanne i przeciwne zdania władz rzymskich i generałów francuskich, oba więc rządy nie postępowały wedle tych samych zasad. Sumnienie Francji zagnała ją do udzielania rad, które Rzym odrzuca. Trudno Francji uchylić się od odpowiedzialności za politykę, której nie pochwała. Tymczasem zaszła szczęśliwa zmiana w stosunkach włoskich i udało się rządowi włoskiemu rozbić stronnictwo przeciwne Rzymowi, rząd włoski zmienił program stawiający Rzym na czele jako włoską stolicę i postanowił stolicę swą do innego miasta przenieść. Po tym wypadku, jako też zabezpieczeniu umową stolicy papieskiej, można było ustanowić termin do wyprowadzenia wojska francuskiego z Rzymu. Papież może sprowadzić chwilę, w której opieka broni francuskiej ku jego bezpieczeństwu będzie niepotrzebną i w której wstąpi w stan normalny państwa.

Kopenhaga 3 Października po południu. — Rada państwa dziś rozpoczęła swoje posiedzenia. Pierwsze przedmioty narad będą stanowić prawa dotyczące finansów, sądów przysięgłych i jurysdykcji kryminalnej.

Gent 3 Października — Dziś umarł nagle biskup Gentu, hr. Ludwik Delebeque.

Paryż 3 Października wieczorem. — Jak zaręczają w kołach dobrze zawiadomionych, termin wyznaczony na ustąpienie wojska francuskiego z Rzymu rozpocznie się z dniem, w którym stolica królestwa włoskiego z Turynu do Florencji zostanie przeniesioną.

— Książę Humbert dopiero w środę Paryż opuści.

Wiedeń 3 Paźdz. wiecz. — „Neue freie Presse“ donosi: Na konferencji onegdajszej oświadczyły mocarstwa niemieckie, że nie mogą przyjąć projektu, aby sąd polubowny rozstrzygnął likwidacją między Danią a Niemcami i równocześnie postawiono pewien rodzaj ultimatum Duńczykom, ażeby się oświadczyli co do sprawy likwidacyjnej. Duńscy pełnomocnicy zawiadomili o tem swój rząd i spodziewają się otrzymać dziś decyzją w tej mierze z Kopenhagi, po której nadesłaniu natychmiast odbędzie się posiedzenie.

— Austriacka gazeta konstytucyjna zbija pogłoskę o przyjęciu dy misji hr. Andrassy jako judexa kuryi, o którą się podał

Petersburg 4 Październik — Niemiecka petersburska gaz. pisze: Encyklika papieska jest dziełem jezuitów, którzy się obawiają, aby swej potęgi nie stracili przez nowo wskrzeszone oświecenie ludu w Polsce. Zresztą zachowuje się Rosya wobec encykliki obojętnie. (O jak kwaśne winogrona!)

W niedzielę zapowiedziało 101 strzałów armatnich zaręczyny następcy tronu.

Berlin, 4 Paźdz. — Naj. Pan raczył zamianować radcę przy sądzie powiatowym Lohmana w Pleszewie, dyrektorem sądu powiatowego w Trzemesznie.

Berlin, 3 Paźdz. — Wedle Karlsruhe Ztg przybył król pruski wieczorem w d. 29 z. m. do Baden. Wielki książę i wielka księżna przyjmowali go w dworcu i udali się wraz z nim do królowej. Na powitanie do dworca stawili się księstwo Hescy, książę sasko wajmarski, poseł francuski w Berlinie zaakredytowany pan Talleyrand, Lord Loftus poseł hiszpański w Berlinie Rances y Villamuerz.

— Flyvepost kopenhagska doniosła, że Dania nie zezwoli na podział aktywów duńskich, ale zaproponuje sumę ryczałtową, która się odliczy od przejętego przez księstwa długu.

— Osservatore Romano zaparł, aby konwencja z 15 Paźdz. w Rzymie była komunikowaną. Dzisiejszy przecie Monitor podaje francuską depeszę z 12 Wrześ., która objaśnia punkta konwencji, o którą się wówczas układano. Podobne komunikacje udzielono bezwątpienia w Wiedniu, acz bez textu konwencji.

## Królestwo Polskie.

Jak dalece Moskale dopięli zamierzonego celu, za pomocą regulacji chłopskiej przeprowadzonej wedle recept milutinowskich, aby kłócić chłopów ze szlachtą, może posłużyć fakt, podany przez najgorliwszą zwolenniczkę Moskali, berlińską Gaz. Krzyżową. W korespondencji z »Polski zachodniej« donosi tenże dziennik, że w dobrach jakiegoś Niemca bawiącego za granicą i bynajmniej nie skompromitowanego, odbywał się niedawno temu termin komisji włościańskiej. Po odjeździe wysłanników p. Milutina, oświadcza nagle dzierżawca krów, który od 8 lat dzierżawi 60 krów dojnych za 9 rubli rocznie, iż mu powiedział naczelnik komisji, że wszystkie krowy są odtąd jego własnością, ponieważ wedle ukazu cesarskiego, co kto używał, przechodzi na jego własność. Tem samem należy także do niego obora, w której dotąd stoją 5 krów dla użytku właściciela odłączonych od dzierżawy, jako też ma prawo żądać od tegoż dzierżawcy za pastwisko dla owych 5 krów, gdyż pastwisko to słusznie mu się przynależy, ponieważ na niem pasał swe krowy. Rządca dóbr słysząc w ten sposób przemawiającego pachciarza sądził, że albo postradał zmysły, albo sobie robi niewczesne żarciki i bynajmniej nie zważał na jego roszczenia. Jednakże jakież było jego zdziwienie, gdy pachciarz nazajutrz kazał wypędzić 5 krów właściciela z obory i na ich miejsce postawić własne konie. Samo się przez się rozumie, że pokrzywdzony właściciel Niemiec zaniesie do rządu skargę, ale korespondent dodaje, że tego rodzaju wypadki tak się często ponawiają i system przyjęty przez komisje włościańskie tak jest zgubny i zagrażający prawu własności, iż do 30 właścicieli dóbr, którzy w czasie powstania zawsze trzymali z rządem moskiewskim — byli to zapewne Niemcy — podali petycją do cara, by raczył zmienić jak najprędzej sposób przeprowadzenia najwyższych ukazów w kwestyi włościańskiej, gdyż inaczej może być to niezadługo już zapóźno. Tenże korespondent Kreuzzzeitungu dodaje, że w Królestwie mnóstwo się po wsiach kręci emisaryuszów, widocznie milutinowskich, którzy między włościanami krzewią idee komunistyczne i do reszty macą w głowie nieoświeconym wieśniakom. I tak w niedzielę z. m. zgromadziło się około 20 fernali w gościńcu w Konińskim, gdzie przy kieliszku za namową dwóch podlegaczy zaczęto się naradzać, czy konie, które oprzątają, nie należą także prawnie do nich, tak jak chaty, w których mieszkali dotąd, wedle ukazu stały się ich własnością. Rządca dóbr zawiadomiony przez jednego z parobków o zgromadzeniu, zarekwirował wojsko od naczelnika okręgowego, które dwóch podlegaczy i trzecie indywiduum, podejrzane o rozsiewanie idei komunistycznych, zaaresztowało. Takie to dobrodziejstwa szerzą w Królestwie Polskiem, wedle zeznania nawet Kreuzz., ukazy cara, owego »nieprzebranego źródła łaski.«

W Kielcach zdarzył się następujący wypadek; Włościanie będący w sporze z dziedzicem o grunta, pastwiska itp., napadli na niego jadącego drogą publiczną i zbili nielitościwie. Właściciel ów udał się ze skargą o gwałt na drodze publicznej do sądu poprawczego w Kielcach. Sąd sprawdzwszy fakt licznymi zeznaniami świadków, stósownie do przepisów wyraźnych kodeksu zadecydował aresztowanie gwałtowników, co wykonaniem zostało. Chłopi widząc to, obrócili się ze skargą do naczeln-

nika wojennego, a ten kazał chłopów uwolnić, a na sąd kielecki nałożył 500 rs. kontrybucyj za to, że funkcjonował. »Kontrybucja ta nałożona jest za przewinienie polityczne« powiada p. naczelnik wojenny!

— Władze moskiewskie ścigają listami gończymi właścicieli większych w województwie krakowskim: Władysława Masalskiego z Seliwicy, Mieczysława Chwiliboga z Węchadłowa i Władysława Golemberskiego ze Skórczowa.

— Z nad granicy wołyńskiej piszą do Gazety Narodowej, 27 Września:

Smutne wieści nadchodzą z Wołynia. Wiarogodne osoby, które świeżo przybyły z Uściługa, Kowla, Równego, opowiadają o egzekucjach wojskowych z powodu, iż włościanie nie chcą płacić czynszów i podatków. Co chwila w innej miejscowości odbywają się okropne sceny. Włościanie, zwiąawszy się między sobą solidarnie, w obec wojsk nie chcą ustąpić od swego. Biją ich więc jednego po drugim — a biją na śmierć. I ponoszą śmierć, a nie chcą złożyć oświadczenia, iż płacić będą czynsze i podatki. Świeżo zabito pod knutami kilku włościan i dwie włościanki we wsi Kobylu, pod Kowlem. W okolicznych wsiach takie same odbywały się sceny. W końcu cała ludność mężka, uzbroiwszy się w co mogła, poszła w lasy. Opowiadają mi jako rzecz najpewniejszą, iż z Kobyla i okolicy przeszło 800 włościan uszło w lasy, a ścigani przez wojsko cofnęli się aż w pińskie lasy i błota. Koncentrują w tamtych stronach wojska, i w tym celu ściągają część z pogranicznych załóg. Biedny zaślepiony lud! Padnie ofiarą swej wiary w kłamane przyrzeczenia czynowników, w przeszłym roku czynione, że car im darował ziemię, że nie będą płacić ani czynszów, ani podatków!

O nowym rozporządzeniu rządu moskiewskiego donieść wam mogę. Oto żaden ksiądz schizmatyczny nie otrzyma parafii, dopóki się nie wykaże, że pełnił przez rok przynajmniej urząd wołosnego, przed lub po wyświęceniu. Dotychczasowi wołosni nie dosyć wydają się przychylni rządowi, więc będzie wołosnych nominował z popów i popowiczów.

— Dzienniki morawskie opisują pogrzeb zmarłego d. 15 Września 22 letniego Tomasza Nieprzeckiego, który był internowany w Telczu, i w d. 12 b. m. postrzelony został w głowę wraz z innym towarzyszem swoim w oknie celi swojej. O powodach tego strzału nie donoszą. Pogrzeb odbył się 18go prowadzony przez trzech księży, w obec niezwykle wielkiego zebrania pobożnych. Rodacy nieśli trumnę na barkach, i po obu stronach z jarzącymi pochodniami jej towarzyszyli. W drodze i nad grobem towarzysze zmarłego śpiewali pieśni nabożne. D 19 odbywał się w kościele farynym nabożeństwo żałobne, na którym Polacy byli obecni z przepaskami żałobnymi na lewym ramieniu.

— Na mocy przepisów stanu obłożenia zakazanem zostaje pismo wydane w Lipsku u Brockhausa w r. 1861 pod napisem: »Idealion, czyli obrazki z r. 1863, napisał Zygmunt Felitowicz; Ferescula, nakładem autora.«

Z Litwy, z Wołynia, z Ukrainy dochodzą wiadomości o zupełnej zmianie stosunków tamecznych chłopów z Moskalami. Owa entente cordiale znikła zupełnie, a na jej miejsce nastąpiło powszechne rozjątrzenie. Na Wołyniu w wielu miejscach musiano wojska użyć przeciw chłopom; na Litwie batożą Moskale chłopów setkami. Rzecz idzie o podatki, których chłopci płacić nie chcą, a szlachta już tak zdarta, że z niej nie ma co brać. Ambarasujące położenie Moskali, którzy brać potrzebują! Prześladowanie polskości tak tam jest zjadliwe, że nikt z Litwy nie odważy się listu we wnątrz!! pisać po polsku, jak to okazuje się ze szczupłych korespondencji z tamtą otrzymywanych.

### Francya.

Paryż, 1 Paźdz. — Od czasu ogłoszenia konwencji wrześniowej porządkuje Austria pałasem w Wenecji i to z wielką okazałością, wzmacnia wojsko, stanowiska fortyfikuje i takie czyni przygotowania, jakoby jutro taniec miał się rozpocząć. Równie nie zaspiał hr. Reichberg na polu dyplomatycznym, nie czekał aż przemówi Monitor lub Grammont, lecz zażądał objaśnienia. Rząd francuski nie zataił, ale z całą otwarto-

ścią oświadczył, że konwencya nie zawiera, coby mogło niepokoić Austryę i obliczoną jest na nadanie skutecznych rękami władzy świeckiej papieża.

— Król włoski grozi Włochom swoją abdykacją, jeżeli się nie uspokoją i konwencyi nie pochwalą.

— Cesarzowa Eugenia, jak dziś donosi la France, za tydzień do Paryża wróci i po drodze wstąpi do Baden Baden, gdzie zabawi przez dzień jeden u księżny Hamilton.

— Hr. Goltz poseł pruski w Paryżu wyjechał do Baden Baden.

— Między Rosyją i stolicą apostolską wciąż są naprężone stosunki. Co tam podał telegram Havasu o przemowie papieża do polskich księży przy drzwiach zamkniętych jest czystem kłamstwem.

— Osservatore Romano zaparł, aby poseł francuski Sartiges rozmawiał z papieżem o konwencyi. La France zaś twierdzi, że Osservatore źle jest poinformowane, bo w Paryżu dobrze wiedzą, że nietylko papież rozmawiał, ale nawet co rozmawiał.

— Gazette de France przypomina, że cesarz przyrzekł papieżowi, nic nie działać i nie zmieniać w status quo w Rzymie bez zezwolenia mocarstw katolickich. Przeciwi temu występują rządowe dzienniki i czynią uwagę, że cesarz domagał się kongresu i że nie jego wina, jeżeli Europa wzbraniała się wysłać swoich reprezentantów.

— Się ciele piorunuje przeciw dziennikom, które przemawiają za pruskim sprzymierzem, mającym zastąpić słabe angielskie. Wylicza cały szereg grzechów pruskich poczynawszy od Willafranki aż do duńskiej kwestyi. Nie mamy żadnego interesu wchodzić w sojusze z mocarstwem wojсковem i zdobywcem. Owszem zawsze broniliśmy słabszych przeciw potężniejszym. Feudalne stronnictwo zawsze stawia tam na przodzie, gdzie Francya zagrożona...

### Wiadomości rozmaite.

— Austriackie ministerium handlu ogłasza memoriał obszerny o projekcie nowej sieci kolei żelaznych w Austrii. W projekcie tym znajdujemy także kolej z Czerniowic do Suczawy, z Czerniowic do granicy podolskiej, ze Lwowa do Brodów, z Koszyc do Tarnowa. Długość rozmaitych kolei projektowanych w memorandum wspomnianem wynosi 52 mil na Galicyę a 900 mil na inne kraje koronne. Gdyby więc przyszły do skutku, wtedy państwo austriackie posiadałoby do 1700 mil.

— W Hamburgu i Offenbachu założono szkołę szycia na machinie. W przyszłości sztuki tej uczyć będą w szkołach dla dziewcząt.

**O s w i a d c z e n i e .** — Przez pomyłkę pozostała na tytule dawniejsza cena kwartalna za Gazetę, prostujemy ją w ten sposób, że cena znizona pobierać się będzie 1 tal. na kwartał, a mała nadpłata nad tę cenę po kr. urządach pocztowych, która wkrótce ustanowioną zostanie przez król. urząd pocztowy. Ekspedycya Gaz. W. Ks. Pozn.

### Przybyli do Poznania dnia 4 Października.

BAZAR: Suchecka z Dębego, Chlapowska z Bonikowa, Gólcz z Gradowa, Jagielski z Dobieszewic, Dziebowski z Kłodziny, Urbanowski z Turostowa, Sczaniecki z Międzychodu, Zakrzewski z Osieka, Błociszewski z Przeclawia, Łowicki z Posadowa, Mikorski z Kruchowa, Koczarowski z Witostawia.

STERNA HOTEL EUROPEJSKI: Günther z Jarocina, Dr. Hierzog z Warmbrunn, Thaden z Wrocławia, Binder z Krefeldu, Stiegler z Berlina i Grudziński z Gniezna.

HERWIGA HOTEL RZYMSKI: Kärger z Smiskowa, Bernhard z Leszna, Rössler z Wrocławia, Schönhaidt z Elberfeldu, Strich z Berlina, Dietrich z Szamotuł, Gajewski z Wolsztyna, Waltz z Gory.

POD CZARNYM ORŁEM: Ritschke z w. Strelitz, Kowalski z Xiąża, Ulanowski z Boroku, Wiese z Sienna.

HOTEL DU NORD: Weinkauff z Bydgoszczy, Stablewski z Czeluścina.

HOTEL BERLIŃSKI: Prodel z Pogorzeliicy, Rupprecht z Lübben, Salzwedel z Hammer, Gaszyńska z Obornik, Dr. Gottheil z Pniew, Katschke z Srody, Bartelson z Staroleki, Reissner z Wrocławia, Biernacki z Grodziska.

HOTEL PARYSKI: Funtowicz z Miłosławia, Pajzdierski z Głogowy, proboszcz Hubener z Książa, Zachert z Berlina, Miaskowski z Wrześni, Gertich z Nowejwsi, Dr. Bendowski z Wschowy, Kaphan z Miłosławia.

POD TRZEMA LILIAMI: Schultz z Wrześni, Kuba z Grabowie

### Przegląd miesięczny

Banku prowincjalnego akcyjnego  
W. X. Poznańskiego.

#### Activa.

Pieniądz bity	310,380 Tal.
Banknoty pruskie i bilety kasowe	3030 »
Weksle	1,274,210 »
Remanenta lombardu	463,090 »
Effekta	8420 »
Kamienica i rozmaite pretensye	163,190 »

#### Passiva.

Noty w biegu będące	912,670 Tal.
Pretensye od korrespondentów.	18,990 »
Depozyta przynoszące procent z 2 miesięcznym wypowiedzen.	142,720 »

Poznań, dnia 30 Października 1864.

### Dyrekcya.

Hill.

### Stowarzyszenie kupieckie w Poznaniu.

Zgromadzenie dnia 4. Października 1864.

**Zyto** (węcpeł po 25 szefli) wyżej. Wypowiedziano 200 węcpli. Na Paźdz. 27 $\frac{2}{6}$  list. 2 $\frac{2}{3}$  pien., na Paźdz. Listopad 27 $\frac{2}{6}$  list. 2 $\frac{2}{3}$  pien., na Listopad Grudzień 28 $\frac{2}{6}$  list. 2 $\frac{2}{3}$  pien., na

Grudzień 1864 Styczeń 1865 29 $\frac{1}{3}$  list. 1 $\frac{1}{6}$  pien., Styczeń Luty 30 list. i pien., na wiosnę 1865 31 list. 30 $\frac{3}{4}$  pien.

**Okowita** (beczka 8000 proc. Trallesa) trzyma się. Wypowiedziano 48 000 kwart. Na Paźdz. 12 $\frac{3}{12}$  list. i pien., na Listopad 12 $\frac{5}{8}$  list. 1 $\frac{1}{12}$  pien., na Grudzień 12 $\frac{5}{8}$  list. 1 $\frac{1}{12}$  pien., na Styczeń 1865 12 $\frac{3}{4}$  list. i pien., na Luty 12 $\frac{5}{6}$  list. 3 $\frac{1}{4}$  pien., na Marzec 13 list. 12 $\frac{11}{12}$  pien.

### Wiadomości handlowe.

Berlin, 3. Października.

Pszenica 46—56 tal.  
Zyto na Paźdz i Paźdz. Listopad 32 $\frac{1}{8}$ —31 $\frac{3}{4}$  do 32 tal., na Listopad Grudzień 32 $\frac{3}{4}$ —32 $\frac{5}{8}$  tal., na wiosnę 34 $\frac{1}{2}$ —34 $\frac{1}{4}$ —34 $\frac{3}{8}$  tal.  
Jęczmień wielki i mały 29—33 tal.  
Owies na Listopad Grudzień 20 $\frac{3}{4}$  tal., na wiosnę 21 tal., na Maj Czerwiec 21 $\frac{1}{2}$   
Groch do gotowania 46—50 tal.  
Groch na pastwę 46—50 tal.  
Olęj rzepiowy na Paźdz. i Paźdz. List. 11 $\frac{1}{8}$  do 19 $\frac{2}{24}$ —5 $\frac{1}{6}$  tal., na Listopad Grudzień 12 $\frac{1}{24}$  do 12 tal., na Grudzień Styczeń 13 $\frac{5}{24}$ —12 $\frac{1}{6}$  tal., na Kwiecień Maj 12 $\frac{3}{4}$ —2 $\frac{2}{3}$  tal.  
Olęj lniany 13 tal.  
Okowita na Paźdz. 13 $\frac{2}{3}$ —3 $\frac{1}{4}$  tal., na Paźdz.

Listopad 13 $\frac{1}{2}$ —2 $\frac{2}{3}$  tal., na Listopad Grudzień 13 $\frac{1}{2}$ —1 $\frac{1}{12}$  tal., na Grudzień Styczeń 13 $\frac{1}{2}$  tal., na Kwiecień Maj 14 $\frac{1}{12}$ —14 $\frac{1}{6}$  tal.

### Kurs giełdy Berlińskiej.

Dnia 3. Września 1864.	Sto- pa pCt.	Na pr. kuran	
		pa- piezami	gotowi- zną.
Pożyczka rządowa dobrowolna	4 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	—
z roku 1859	4 $\frac{1}{2}$	—	105 $\frac{1}{2}$
z roku 1856	4 $\frac{1}{2}$	—	101 $\frac{1}{2}$
z roku 1853	4	—	96 $\frac{1}{2}$
Oblig. długu skarbowego	3 $\frac{1}{2}$	—	89 $\frac{1}{2}$
dito Marchii Elektoralnej i Nowej	3 $\frac{1}{2}$	—	88
dito miasta Berlina	4 $\frac{1}{2}$	101 $\frac{1}{2}$	—
dito	3 $\frac{1}{2}$	—	87 $\frac{3}{4}$
Listy zastawne Marchii Elekt. i Nowej	3 $\frac{1}{2}$	—	87 $\frac{3}{4}$
dito	4	—	99 $\frac{1}{8}$
dito Pruss Wschodnich	3 $\frac{1}{2}$	—	84
dito Pomorskie	3 $\frac{1}{2}$	—	86 $\frac{3}{4}$
dito	4	—	93 $\frac{1}{2}$
dito W. X. Poznańskiego	4	—	—
dito W. X. Poznańskiego	3 $\frac{1}{2}$	—	—
dito W. X. Pozn. (nowe)	4	—	94 $\frac{5}{8}$
dito Szląskie	3 $\frac{1}{2}$	—	91
dito Pruss Zachodnich	3 $\frac{1}{2}$	—	84
Bilety rentowe Poznańskie	4	—	95 $\frac{1}{2}$
Obligacye miejskie II. Em. Pozn.	4	—	—
Obligacye prowincjalne Poznańskie	5	—	—
Papiery banku prow. Poznańskiego	—	—	95 $\frac{1}{2}$
Louisdory	—	—	110 $\frac{1}{2}$
Akeye kolei żelazn. Starogr. Pozn.	4	—	97 $\frac{3}{4}$